



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

Resultado de Processo Licitatório

Processo licitatório 058/2017

Pregão presencial 040/2017

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MADEIRAS E TINTAS PARA CONSUMO EM OBRAS, AUXÍLIO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE PASSA QUATRO, E PARA ATENDER A LEI 1.708 DE 01 JULHO DE 2005, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Foi considerada vencedora:

CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21
ENDEREÇO: MG 050, KM 214,8, 0 - ZONA RURAL - FORMIGA - MG - 35578-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	012542 AGUA RAZ 0900 - .	SUPER MAX	LT	245	6,3000	1.543,50
2	012998 CAL P/ PINTURA SACO 8 KG 1ª LINHA	CAL MAX	UN	800	5,5000	4.400,00
3	004369 MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA PVA, PARA PAREDE, LATA COM 0,9 LITROS - .	SUPER MAX	LA	50	5,5000	275,00
4	004371 MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA PVA, PARA PAREDE, LATA COM 18 LITROS - .	SUPER MAX	LA	40	26,0000	1.040,00
5	004370 MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA PVA, PARA PAREDE, LATA COM 3,6 LITROS - .	SUPER MAX	LA	50	14,0000	700,00
6	025721 SELADOR DE PAREDE 1ª LINHA 18 LITROS -	SUPER MAX	UN	31	41,0000	1.271,00
7	013153 SELADOR DE PAREDE 1ª LINHA 3,6 LITROS -	SUPER MAX	UN	23	14,8000	340,40
8	013163 THINER 900 ML 4800 - .	SUPER MAX	UN	132	8,5000	1.122,00
9	025697 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L BRANCA - ECONÔMICA - .	SUPER MAX	LT	32	42,0000	1.344,00
10	025699 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L BRANCA - PREMIUM - .	SUPER MAX	LT	71	56,0000	3.976,00
11	025698 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L BRANCA - STANDART - .	SUPER MAX	LT	30	42,0000	1.260,00
12	025700 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L COLORIDA - TODAS AS CORES - ECONÔMICA - .	SUPER MAX	LT	30	42,0000	1.260,00
13	025702 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L COLORIDA - TODAS AS CORES - PREMIUM -	SUPER MAX	LT	70	56,0000	3.920,00
14	025701 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L COLORIDA - TODAS AS CORES - STANDART	SUPER MAX	LT	40	42,0000	1.680,00
15	025694 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML COLORIDA - TODAS AS CORES - ECONÔMICA - .	SUPER MAX	LT	50	12,0000	600,00
16	025696 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML COLORIDA - TODAS AS CORES - PREMIUM -	SUPER MAX	LT	110	17,0000	1.870,00



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

17	025695	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML COLORIDA - TODAS AS CORES - STANDART	SUPER MAX	LT	55	14,0000	770,00
18	025691	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML COR BRANCA - ECONÔMICA - .	SUPER MAX	LT	50	12,0000	600,00
19	025693	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML COR BRANCA - PREMIUM - .	SUPER MAX	LT	110	17,0000	1.870,00
20	025692	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML COR BRANCA - STANDART - .	SUPER MAX	LT	50	14,0000	700,00
21	025717	TINTA LATEX 18 LITROS BRANCA - PREMIUM - .	SUPER MAX	LT	70	170,0000	11.900,00
22	025720	TINTA LATEX 18 LITROS COLORIDA - TODAS AS CORES - PREMIUM - .	SUPER MAX	LT	70	170,0000	11.900,00
23	025711	TINTA LATEX 3,6 LITROS BRANCA - PREMIUM - .	SUPER MAX	LT	70	36,0000	2.520,00
24	025714	TINTA LATEX 3,6 LITROS COLORIDA - TODAS AS CORES - PREMIUM - .	SUPER MAX	LT	70	36,0000	2.520,00
25	024320	TINTA PARA PISO 18 LT - STANDART	SUPER MAX	UN	25	170,0000	4.250,00
26	013787	TINTA PARA PISO 3,600 L - STANDART	SUPER MAX	LT	75	40,0000	3.000,00
27	013609	ZARCÃO 0,900 L - .	SUPER MAX	UN	29	15,0000	435,00
28	013610	ZARCÃO 3,600 L - .	SUPER MAX	UN	29	50,0000	1.450,00
Sub Total						68.516,90	

JATHAJU COMERCIAIS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME
CNPJ/CPF: 86.387.164/0001-39
ENDEREÇO: R ALEXANDRE MOREIRA, 80 - CENTRO - ITANHANDU - MG - 37464-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
29	013398	COLA DE MADEIRA 100 G - .	PULVITEC	UN	34	4,4000	149,60
30	025687	CORANTE EM BISNAGA DE 50 ML - .	XADREZ	UN	60	2,4000	144,00
31	025729	MADEIRA COMPENSADA MADEIRITE (2,20 X 1,10 M), ESPESSURA DE 5 MM	JF	UN	120	13,8000	1.656,00
32	011670	MEIA CANA DE MADEIRA TIPO PINUS -	JF	M	500	1,4000	700,00
33	025723	PIGMENTO EM PÓ, EM FRASCO PLÁSTICO, PARA TINTA LÁTEX OU A BASE DE ÁGUA, KILO - .	ALFA	FR	2020	17,0000	34.340,00
34	009391	PORTA TIPO PRANCHETA, EM PINUS, 210 X 60 CENTÍMETROS, 3 CENTÍMETROS DE ESPESSURA. - .	JF	UN	25	56,0000	1.400,00
35	025731	PORTA TIPO PRANCHETA, EM PINUS, 210 X 70 CENTÍMETROS, 3 CENTÍMETROS DE ESPESSURA. - .	JF	UN	25	56,0000	1.400,00
36	008887	PORTA TIPO PRANCHETA, EM PINUS, 210 X 80 CENTÍMETROS, 3 CENTÍMETROS DE ESPESSURA. - .	JF	UN	45	56,0000	2.520,00



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

37	025688	REMOVEDOR DE TINTA FRANSCO COM 900ML - .	NATRIELI	UN	120	24,0000	2.880,00
38	015689	RIPA DE MADEIRA TIPO PEROBA 5X1,5 - .	JF	M	50	2,0000	100,00
39	005480	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 15 CM, COM HASTE, COMPLETO. -	COMPEL	UN	73	1,9000	138,70
40	008979	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 23 CM, COM HASTE, COMPLETO. -	COMPEL	UN	83	5,9000	489,70
41	025689	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 4 CM, COM HASTE, COMPLETO. - .	COMPEL	UN	52	1,3000	67,60
42	005479	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 5 CM, COM HASTE, COMPLETO. - .	COMPEL	UN	72	1,2000	86,40
43	009356	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 9 CM, COM HASTE, COMPLETO. - .	COMPEL	UN	72	1,8000	129,60
44	025690	SPRAY DE ESMALTE SINTÉTICO 300ML - .	COLORART	UN	65	14,0000	910,00
45	025715	TINTA LATEX 18 LITROS BRANCA - ECONÔMICA - .	ITACRIL	LT	43	81,0000	3.483,00
46	025718	TINTA LATEX 18 LITROS COLORIDA - TODAS AS CORES - ECONÔMICA - .	ITACRIL	LT	43	81,0000	3.483,00
47	008587	TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 1 POL. - TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 1POL.	ATLAS	UN	34	1,8000	61,20
48	009353	TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 1.1/2 POL. - TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 1.1/2 POL.	ATLAS	UN	34	2,9000	98,60
49	006549	TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 2 1/2 POL. - TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 2 1/2 POL.	ATLAS	UN	34	4,5000	153,00
50	008586	TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 3/4 POL. - TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 3/4 POL.	ATLAS	UN	58	1,3000	75,40
51	008585	TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 4 POL. - TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 4 POL.	ATLAS	UN	37	7,0000	259,00
52	025763	VARA DE EUCALÍPTO ROLIÇO 3,5M - .	JF	M	12	7,5000	90,00
53	025764	VARA DE EUCALÍPTO ROLIÇO 3M - .	JF	M	12	6,8000	81,60
54	013608	VERNIZ EXTRA BRIL, 0,900 L - .	EUCATEX	UN	40	18,5000	740,00
Sub Total						55636,40	

MG LUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 20.589.226/0001-87
ENDEREÇO: NESRALLA RUBEZ, 317 - CENTRO - CRUZEIRO - SP - 12701-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
55	002091 ALIZAR EM MADEIRA, PARA MARCO DE PORTAS, DE 5 CM - .	TAUARI	M	60	17,1100	1.026,60



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

56	009018	QUEROSENE, FRASCO COM 01 LITRO - .	ITAQUA	FR 30	7,9000	237,00
57	008977	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM HASTE, COMPLETO, 23 CM. - .	COMPEL	UN 42	7,0000	294,00
58	025703	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 225ML BRANCA - ECONÔMICA - .	BRASILUX	LT 30	5,9000	177,00
59	025705	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 225ML BRANCA - PREMIUM - .	SUVINIL	LT 50	9,3000	465,00
60	025706	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 225ML COLORIDA - TODAS AS CORES - ECONÔMICA - .	BRASILUX	LT 30	5,9000	177,00
61	025708	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 225ML COLORIDA - TODAS AS CORES - PREMIUM - .	SUVINIL	LT 70	9,3000	651,00
62	025716	TINTA LATEX 18 LITROS BRANCA - STANDART - .	BRASILUX BRASILAR	LT 35	120,0000	4.200,00
63	025719	TINTA LATEX 18 LITROS COLORIDA - TODAS AS CORES - STANDART - .	BRASILUX BRASILAR	LT 30	120,0000	3.600,00
64	025709	TINTA LATEX 3,6 LITROS BRANCA - ECONÔMICA - .	BRASILUX BRASINIL	LT 40	22,9000	916,00
65	025710	TINTA LATEX 3,6 LITROS BRANCA - STANDART - .	BRASILUX BRASILAR	LT 30	29,0000	870,00
66	025712	TINTA LATEX 3,6 LITROS COLORIDA - TODAS AS CORES - ECONÔMICA - .	BRASILUX BRASINIL	LT 40	22,9000	916,00
67	025713	TINTA LATEX 3,6 LITROS COLORIDA - TODAS AS CORES - STANDART - .	BRASILUX BRASILAR	LT 30	29,0000	870,00
68	009351	TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 1/2 POL. - TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 1/2 POL.	TIGRE	UN 58	1,1000	63,80
69	009366	TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 2 POL. - TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 2 POL.	TIGRE	UN 34	3,5000	119,00
70	009365	TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 3 POL. - TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 3 POL.	TIGRE	UN 28	4,8000	134,40

Sub Total

14.716,80

PALACIO DA MADEIRA COM. TRANSPORTE LTDA-ME
CNPJ/CPF: 19.946.364/0001-97
ENDEREÇO: SANTO ELOI , 400 - FEDERAL - SAO LOURENCO - MG - 37470-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
71	015692 CAIBRO 5X6CM DE MADEIRA TIPO PEROBA - 4,5M - .	PEROBA	UN	80	22,0000	1.760,00
72	015707 FORRO DE MADEIRA TIPO CEDRINHO - .	CEDRO	M	240	37,0000	8.880,00
73	013054 FORRO DE PINUS 10 CM - 1	PINUS	UN	440	13,0000	5.720,00
74	025730 MADEIRA COMPENSADA MADEIRITE (2,20	PINUS	UN	120	20,5000	2.460,00

R. Ten. Viotti, 331 – Centro – Passa Quatro – Cep.: 37460-000 Telefax (35) 3371 - 2000



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

X 1,10 M), ESPESSURA DE 9 MM - .

75	020075	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO COM 2,20M DE ALTURA E DE 8 A 10CM DE DIAMENTRO - .	EUCALIPTO	DZ 400	130,0000	52.000,00
76	013745	MOURÃO DE EUCALIPTO, 2 M DE ALTURA, DIAMÉTRO APROXIMADO 13 CM - .	EUCALIPTO	DZ 400	200,0000	80.000,00
77	013113	PORTAL DE CEDRINHO 4 X 14 - .	CEDRINHO	UN 50	90,0000	4.500,00
78	018655	PRANCHÃO DE EUCALIPTO COM 4,00X0,6X0,20 CM - .	EUCALIPTO	UN 800	50,0000	40.000,00
79	017693	RODAPÉ DE MADEIRA - CEDRINHO C/ 10CM - .	CEDRINHO	M 300	10,0000	3.000,00
80	017949	SARRAFO DE 5 CM DE LARGURA - .	PINUS	M 2100	0,8000	1.680,00
81	017701	TÁBUA DE PINUS COM 10 CM - METRO LINEAR - .	PINUS	ML 2030	1,5500	3.146,50
82	017702	TÁBUA DE PINUS COM 20 CM - METRO LINEAR - .	PINUS	ML 490	3,0000	1.470,00
83	025728	TÁBUA DE PINUS COM 25 CM - METRO LINEAR - .	PINUS	ML 430	3,8000	1.634,00
84	017703	TÁBUA DE PINUS COM 30 CM - METRO LINEAR - .	PINUS	ML 2090	5,3000	11.077,00
85	025765	VIGA DE EUCALIPTO ROLIÇA 0,40 X 0,60 - .	eucalipto	M 400	110,0000	44.000,00

Sub Total

261.327,50

Total Geral

400.197,60